Filius Israhel, filius Belial, nescientes Dominum. 1. Reg. 1. 12. Duplex Dei notitia, practica, & speculativa. Priori cruerunt: nam, ut Orig. ait ho. i. in lib. Judic. erant nescientes Dominum; non quod ignorarent Dominum, qui utique & Doctores erant cætorum: sed quia sic agebant, ut agere illi, qui nesciunt Dominum. Of. 4. 1. non est scientia Dei in terra. Chald. non sunt, qui ambulavit in timore Dei, in terra. Mendoza in 1. Reg. 21.

Contra omnipotentem robustatus est. Job 15. 25. Scelerati odere divinam potentiam. Agnoscite Dei potentiam cum timore, & tremore; & unanimum peccatoris temeritatem; qui audet se Deo opponere. Segneri ferm. 5. die Lunæ Dom. 1. Quadr.

Intelligite hæc, qui obliviscimini Deum. Pf. 49. 22. O negligentia non ferenda! oblivisci Deum, qui animam dedit, carne pascite, & Fideles ab omni adversitate custodit. Amentia est certe; illius memoria carere, quem præsentem semper constat exillere. Sed qui obliviscuntur Deum? nisi qui præcepta ipsius iniqua presumptione contemnunt. Cassiodorus hic.

Servire me fecisti in peccatis tuis. Il. 43. 24. Peccator quasi cogit Deum servire, id est, obsequi, & concursu suo generali cooperari suis concupiscentiis, & peccatis. Rursum laborat, & quasi servit, Deus in tot, tantisque hominum peccatis, tum sufferendis, tum corrigendis: multi enim peccatis suis patientia Dei, quotidie fatigant. Cornelius Hierogl. hic. Servire me fecisti. Id est, non ego te mihi in victimis servire feci: sed tu me servire fecisti: hoc est, peccatis tuis me gravasti, molestia afficisti; & quasi servus tuus essem, aut mancipium, onerasti. Id. hic.

Vos estis onus Domini. Jer. 23. 33. Addit Lyran. onus importabile, propter peccatorum vestrorum pondus. Quis proinde dicit Dominus? proiciam quippe vos; proiciam vos sicut importabile onus. Did. Nyss. f. 2. D. 2. Quadr. §. 4.

Vades, sume tibi uxorem fornicationem. Of. 1. 2. Recedere à Creatore, & servare creaturæ, fornicari est. Pf. 72. 27. pœdidiisti omnes, qui fornicantur ab te. S. Rupertus de oper. Spir. S. hic. Perverta est dilectio animæ fornicantis à Deo, diligens rem Dei, neglecto Deo. Id. in Of. 9.

Peccate Analeæ O demeliva universa. 1. Reg. 15. 3. &c. Percuti jubetur Amalec, in exemplum divinæ justitiæ; quæ, sine ulla personarum acceptioe, dignatur discrimine plecti; & severe, etiam res insensibiles, & inanimes, quæ ullum peccatoribus auxilium ad peccatum præbuerunt. Mendoza in 1. Reg. 15. Annot. 21.

Idcirco, quo mortuus est rex Ozia, vidi Dominum sedentem super solium excelsum. Il. 6. 1. Cur Isaias mortui Ozie tempore vulgari; Vult exprinere populi commoda, quæ ex Ozie morte profuxere. Vivente rege, peccante leproso, & non extra urbem exposito, cœlum omnibus clauderet; Deus nulli Prophetae apparet, Verbi Dei famis inalefuit: quia unus delictum omnibus erat exitium. Rex moritur, & cum ipis peccata sepeliuntur: Deus statim Prophetas excitat &c. Eicobar tr. 3. Coll. Ch. l. 8. sect. 1. Obf. 1.

Liberabo lanam meam, & lincum meum. Of. 2. 9. Creaturæ, dum flo sine, ad quem conditæ sunt, privantur; imò contra Deum assuntur ad superbiam, & luxum; naturaliter idipsum avertantur, captivantur, & vim patiuntur. ac res ipsa dolent, gemerent, & de injuria protestarentur; si sensum haberent. Deus ergo creaturas, sic generentes sub hac servitute, liberat; dum impiis eas aufert, & piis eas tradit. Cornelius hic.

Et timerunt viri timore magno. Joan. 1. 10. Timebant, nè & ipsi quasi receptatores Jonæ, cum eo pariter à Deo comprehenderent, ac punirentur. Nam Deus subinde etiam in populo innoxio peccata aliquorum occulta punit: ut furtum occultum Achan punivit in toto populo Hebræorum infcio, & innoxio; permittens eum cœdi à Chananeis: quia Anathema in medio tui est Israhel. Jos. 7. 13. ita S. Hieron. apud Cornelium hic.

Ex Novo.

Ne forte celligentis zizaniam, eradicatis simul & triticum. Matth. 13. 29. Cur patrifamilias tritico timet? quia, cùm zizaniam fupplicio afficiuntur, necesse erat etiam socium tritico pati. Eicobar t. 1. Mir. Chr. l. 4. sect. 2. obf. 10.

Ascendens in unam navim, quæ erat Simonis. Luc. 5. 3. Non turbatur illa, quæ Petrum habet: turbatur illa, quæ Judam habet. Est multa illic Discipulorum metia navigabant; tamen ea adhuc perfida proditoris agitabat. Caveamus igitur perfidum; caveamus proditorem; nè per unum plurimi fluctuemus. S. Ambros. hic.

Precepto perimus. Luc. 8. 24. Sicut navis illa, propter Jonam R. P. Spanner Poly. Tom. 11.